

Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S

Albuen 12, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 13 17 00 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019.

Thomas Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S
Albuen 12
6000 Kolding

CVR-nr.: 13 17 00 02

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
30. regnskabsår

Bestyrelse

Kasper Hillgaard Mühlbach, Hannemanns Allé 10 U, 2300 København
S
Peter Sand, Skarøværnet 8, 6000 Kolding
Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia
Susanne Rask, Skibetvej 120, 7100 Vejle

Direktion

Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Thomas Ravn ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion af værktøjskomponenter, mejerikomponenter, komponenter til belyningsindustrien samt lønarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.977.452 kr. mod 7.045.267 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.341.588 kr. mod 1.221.375 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.977.452	7.045.267
1 Personaleomkostninger	-5.177.489	-4.713.908
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.012.858	-683.663
Driftsresultat	1.787.105	1.647.696
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.290	0
Andre finansielle indtægter	1.009	1.471
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.158	-83.319
Resultat før skat	1.720.246	1.565.848
Skat af årets resultat	-378.658	-344.473
Årets resultat	1.341.588	1.221.375
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	841.588	221.375
Disponeret i alt	1.341.588	1.221.375

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		4.751.139	5.655.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>325.928</u>	<u>362.598</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.077.067</u>	<u>6.018.039</u>
Deposita		<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.160.567</u>	<u>6.101.539</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		624.900	660.797
Varer under fremstilling		207.947	78.799
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>1.125.479</u>	<u>1.318.869</u>
Varebeholdninger i alt		<u>1.958.326</u>	<u>2.058.465</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.963.715	3.060.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.448	21.631
Andre tilgodehavender		2.640	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>20.665</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.031.803</u>	<u>3.102.880</u>
Likvide beholdninger		<u>1.631.190</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.621.319</u>	<u>5.161.345</u>
Aktiver i alt		<u>10.781.886</u>	<u>11.262.884</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	97.365	211.558
Overført resultat	4.901.246	3.945.465
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	5.998.611	5.657.023
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	376.500	409.000
Hensatte forpligtelser i alt	376.500	409.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.780.423	2.488.927
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.780.423	2.488.927
Kortfristet del af langfristet gæld	708.503	688.261
Gæld til pengeinstitutter	0	78.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.956	383.139
Selskabsskat	411.158	296.473
Anden gæld	1.306.735	1.261.681
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.626.352	2.707.934
Gældsforpligtelser i alt	4.406.775	5.196.861
Passiver i alt	10.781.886	11.262.884

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	331.488	3.604.160	-1.500.000	2.935.648
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-119.930	0	0	-119.930
Udloddet udbytte	0	0	0	1.500.000	1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	221.375	1.000.000	1.221.375
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	119.930	0	119.930
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	211.558	3.945.465	1.000.000	5.657.023
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-114.193	0	0	-114.193
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	841.588	500.000	1.341.588
Opløsning af tidligere års opskrivningshensættelse	0	0	114.193	0	114.193
	500.000	97.365	4.901.246	500.000	5.998.611

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.357.363	3.971.112
Pensioner	561.235	520.918
Andre omkostninger til social sikring	74.014	67.588
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>184.877</u>	<u>154.290</u>
	<u>5.177.489</u>	<u>4.713.908</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>72.158</u>	<u>83.319</u>
	<u>72.158</u>	<u>83.319</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank og for leasinggæld til Nordania Leasing, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.958 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.964 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.443 t.kr.

**4. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelse, i forbindelse med indgået lejekontrakt for selskabets lokaler, udgør pr. 31. december 2018 i alt 117 t.kr og dækker en periode på 3 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ravn ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 411 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.